
آیت الله سیستانی در لیست ترور اسرائیل 
کانال ١٤ تلوزیون رژیم صهیونیستی دیروز- سه‌شنبه- عکسی از آیت‌الله سید 
علی سیستانی را در کنار عکس رهبران محور مقاومت، به‌عنوان شخصیت‌هایی 

که باید ترور شوند، منتشر کرد.
این اقدام با واکنش‌های شدید و موج محکومیت محافل عراقی و اسامی 
روبه‌رو شده است. آیت‌الله سیستانی از مهم‌ترین شخصیت‌های دینی در جهان 
اسام است و نقش موثری در رهبری ملت عراق و حفاظت از وحدت این 

کشور در برابر بحران‌ها داشته است.
»فادی الشمری« مشاور سیاسی نخست‌وزیر عراق این مرجع دینی را »خط 
قرمز« شیعیان جهان دانسته و اطمینان داده است که رژیم صهیونیستی هرگز 

جرات جسارت به ایشان را ندارد. 
الشمری افزود: با اطمینان می‌گویم که این رژیم هرگز جرات ارتکاب چنین 
اشتباه استراتژیکی را نخواهد داشت. چون در این صورت سنگ روی سنگ بند 
نخواهد شد. حضرت آیت‌الله سید علی سیستانی در پیام تسلیتی به مناسبت 
شهادت سید حسن نصر الله گفته بود: »این شهید بزرگ نمونه‌ای از رهبری 
بی‌نظیر در دهه‌های اخیر بوده‌اند. ایشان نقش برجسته‌ای در آزادسازی خاک 
لبنان از اشغال دشمن صهیونیستی داشتند و به ملت عراق هم در آزادسازی 
کشورشان از اشغال تروریست‌ها کمک کردند و مواضع ارزش‌مندی در حمایت 
از ملت مظلوم فلسطین اتخاذ کردند و درنهایت جان خود را بر این مبارزه 

نثار کردند.«

مقاومت

افزایش تنش شرق اروپا با گسترش ناتو 
شبکه بلومبرگ در گزارشی اقدام کشورهای اروپای شرقی عضو پیمان نظامی 
ناتو را برای تقویت قدرت دفاعی با صرف ۷۰ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۴، 

»جنون و دیوانگی« توصیف کرد.
لهستان و استونی به عنوان دو کشور اروپای شرقیِ عضو پیمان آتلانتیک 

شمالی )ناتو(، در صرف هزینه‌های دفاعی پیشتاز هستند.
بلومبرگ در مطلبی، با تیتر »جنون افزایش هزینه‌های دفاعی در شرق ناتو به 
۷۰ میلیارد دلار رسید« نوشت: افزایش دیوانه‌وار هزینه‌های نظامی کشورهای 
عضو ناتو به ویژه اعضای شرقی این پیمان، در حالی است که مقامات ارشد 
نظامی منطقه می گویند که در پی دهه‌ها غفلت در این حوزه، همچنان راه 

طولانی برای جبران در پیش دارند.
بلومبرگ، اسلواکی را از جمله این کشورها برشمرد و نوشت: رئیس‌جمهوری 
اسلواکی زمانی که در ماه ژوئیه )تیرماه( نخستین جنگنده‌های تازه خریداری 

شده اف-۱۶ در کشورش فرود آمد، آن را »لحظه ای احساسی« خواند.
وزیر دفاع لهستان نیز اقدام این کشور برای ساخت هلیکوپترهای آپاچی 
را تحول دانست و در خیابان‌های بخارست )پایتخت رومانی( نیز بر روی 
بیلبوردهای بزرگ با افتخار نوشته شده است: »اف-‌۳۵های آمریکایی برای 
رومانی ساخته می شوند«. مگنوس والدمر سار رئیس آژانس تدارکات دفاعی 
کشورهای بالتیک نیز در این زمینه گفت: استونی در ۱۸ ماه اخیر بیش از ۳۰ 

سال گذشته برای بخش دفاعی هزینه کرده است.

میلیتاری

نشان ویژه پوتین برای لوکاشنکو 
»ولادیمیر پوتین«، رئیس جمهور روسیه در پی نشست ۲ جانبه‌ای با »آلکساندر 
لوکاشنکو«، همتای بلاروسی خود در شهر مسکو در مراسمی در تالار »سنت 
اندرو« کرملین عالی‌ترین نشان کشورش موسوم به »مدال سنت اندروی اول« 

را به او اعطا کرد.
بر اساس فیلمی که از این مراسم منتشر شد پوتین این مدال را به روی 
شانه‌های لوکاشنکو قرار داد و سپس هر ۲ رهبر با یکدیگر دست داده و همدیگر 

را در آغوش گرفتند.
پوتین در روز ۳۰ اوت حکم مربوط به اعطای این مدال به لوکاشنکو را همزمان 

با سالروز تولد ۷۰ سالگی وی امضا کرد.
او در این حکم تصریح داشت که این مدال را به سبب دستاوردهای برجسته 
وی در زمینه توسعه شراکت استراتژیک و روابط و اتحاد ۲ کشور و تقویت 
دوستی بین ملتهای برادر خود و مشارکت شخصی در عملکرد موثر »کشور 
اتحادیه« روسیه و بلاروس اعطا می‌کند. »کشور اتحادیه« روسیه و بلاروس در 
۲ آوریل ۱۹۹۲ با هدف دستیابی به یکپارچگی سیاسی، نظامی، اقتصادی و 

اجتماعی بین دو کشور ایجاد شد.
پوتین و لوکاشنکو قبل از این مراسم مذاکرات خود را برگزار کردند.

لوکاشنکو در این دیدار گفت: »غرب برای خود طرحی طراحی کرده است تا ما 
را ]اشاره به بلاروس و روسیه[، اول از همه در اقتصاد و امور مالی خفه کند، اما 

آنها قبلًا به آن اعتراف کرده‌اند.«
لوکاشنکو خاطرنشان کرد: »کشورهایی که از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی 
بیرون آمدند رویکرد حفظ آنچه داشتند را اتخاذ کردند که سودمند بود. امروزه 
ما در بسیاری از زمینه‌ها با هم کار می‌کنیم و کالاهایی را تولید می‌کنیم که در 

فدراسیون روسیه تقاضا دارند.
روسیه به کالاهایی که ما تولید می‌کنیم نیاز دارد. از کشاورزی تا 
میکروالکترونیک.« ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه نیز به نوبه خود تاکید 
کرد که روسیه و بلاروس این فرصت را دارند که در پروژه‌های صنعتی از جمله 

در زمینه هوانوردی مکمل یکدیگر باشند.
پوتین با ابراز خرسندی از پیشرفت روابط اقتصادی و تجاری بین دو کشور 
فدراسیون روسیه و بلاروس گفت: »مایلم اشاره کنم که روابط تجاری و 

اقتصادی ما به بهترین شکل ممکن و با سرعت خوب در حال توسعه است.«

رویداد

تکذیب هفت تماس ترامپ با پوتین

سخنگوی کرملین مطالب مطرح شده در کتاب عضو تحریریه روزنامه واشنگتن 
پست درباره اینکه »دونالد ترامپ« پس از دوران ریاست‌جمهوری خود در 
آمریکا، هفت بار با »ولادیمیر پوتین« رئیس‌جمهوری روسیه تماس برقرار کرده 

است را نادرست خواند.
»دیمیتری پسکوف« به خبرگزاری آر.ب.کا روسیه گفت:‌این اطلاعات نادرست 

در چارچوب رقابت سیاسی انتخاباتی در آمریکا منتشر شده است.
وی در پاسخ به این سوال که آیا پوتین و ترامپ از ژانویه ۲۰۲۱ )مقطع پایان 
ریاست‌جمهوری ترامپ و آغاز ریاست‌جمهوری جو بایدن در آمریکا( تماس 

تلفنی داشته اند یا خیر، گفت: نه، این درست نیست.
باب وودوارد روزنامه‌نگار آمریکایی و عضو هیأت تحریریه روزنامه واشنگتن 
پست در کتاب جدید خود که از ۱۵ اکتبر در آمریکا به فروش می‌رسد، نوشته 
است:‌ ترامپ و پوتین ممکن است از زمان پایان دوره چهل و پنجمین رئیس 

جمهور آمریکا تا هفت بار با هم ارتباط برقرار کرده باشند.
استفان چان، مدیر ارتباطات کمپین انتخاباتی ترامپ در انتخابات 
ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا نیز این اطلاعات را رد کرد. چان در بیانیه ای 

نوشت: هیچ یک از داستان‌های ساختگی درباره باب وودوارد درست نیست.
در همین حال، سخنگوی کرملین در اظهار نظری به بلومبرگ تأیید کرد که در 
آغاز همه‌گیری ویروس کرونا، ترامپ تجهیزاتی را برای آزمایش بیماری کووید 
به مسکو فرستاد. پسکوف افزود: ما همچنین تجهیزات ]برای مقابله با کووید[ 
را در ابتدای همه گیری ]به ایالات متحده[ فرستادیم. سخنگوی کرملین افزود: 

»اما در مورد تماس‌های تلفنی، این درست نیست.«

ویژه

خسارت‌های ادامه‌دار طوفان
در آمریکا

طوفان میلتون در ایالت‌های غربی آمریکا خسارت‌های 
زیادی بر جای گذاشته و تاکنون ۱۶۰ هزار خانوار در 

خاموشی کامل فرو رفته‌اند.
به گزارش رویترز، طبق گزارش مقامات محلی طوفان 
میلتون در ایالت‌های غربی آمریکا موجب خسارت‌های 
زیادی شده و هم اکنون بیش از ۱۶۰هزار خانوار در 
ایالت‌های جورجیا، کارولینا، تگزاس و کالیفرنیا در خاموشی 

به سر می‌برند.
طبق گزارش شرکت انرژی آمریکا )DUK.N( به خاطر 
خسارت‌های طوفان بسیاری از خانوارهای ایالت‌های غربی 

برق ندارند و در خاموش کامل به سر می‌برند.
گزارش‌ها حاکی از این است که طوفان اقیانوس اطلس رده 
۵ ثبت شده است که در کمتر از ۲۴ ساعت گذشته به این 

میزان رسیده است.
جیسون‌هالیفیلد، مدیر بحران ایالت کارولینا، گفت: 
متاسفانه، خسارت به جای مانده از طوفان با هر چیزی 
که تا به حال در بخش‌های غربی کارولینا تجربه کرده‌ایم، 

متفاوت است.
شرکت انرژی آمریکا اعلام کرده است که در تلاش است 
بتواند برق مناطق را وصل کند ولی میزان خسارت‌ها به 
حدی است که چنین امکانی در حال حاضر وجود ندارد و 

مشکلات بسیاری پیش روی مسوولان است.
در همین حال یورونیوز گزارش داد که مسوولین ایالت 
فلوریدا به مردم هشدار دادند که روز چهارشنبه آخرین 
فرصت برای تخلیه یا پناه گرفتن پیش از وقوع طوفان 
درجه ۵ میلتون است. از روز گذشته بیش از یک میلیون 
نفر در مناطق ساحلی که تحت دستور تخلیه قرار دارند در 
حال فرار به سمت مناطق مرتفع‌تر بودند و به دلیل هجوم 
خودروها، ترافیک سنگینی در جاده‌ها به وجود آمده است. 
پمپ بنزین‌ها از سوخت خالی شده، و در این منطقه که 
مردم هنوز در حال جبران تأثیرات ویرانگر طوفان در دو 

هفته پیش بودند، وضعیت نگران‌کننده‌تر شد.

انحلال پارلمان ژاپن
مجلس نمایندگان ژاپن به منظور برگزاری انتخابات عمومی 
توسط »شیگرو ایشیبا« )Shigeru Ishiba( نخست وزیر 

جدید این کشور منحل شد.
خبرگزاری کیودو با انتشار این خبر، افزود: شیگرو ایشیبا 
امروز و درست هشت روز پس از انتصاب به سمت نخست 
وزیری ژاپن، مجلس نمایندگان این کشور را برای برگزاری 
انتخابات عمومی که قرار است در مورخ ۲۷ اکتبر )۶ آبان 
ماه ۱۴۰۳( برگزار شود، منحل کرد. بنابراین گزارش 
ایشیبا در مورد انحلال مجلس نمایندگان ژاپن گفت که 
قضاوت مستقیم مردم از طریق برگزاری انتخابات عمومی 
را خواستار است. دوره مجلس نمایندگان کنونی ژاپن رسما 
در اکتبر سال ۲۰۲۵ به پایان می‌رسید که طی این مدت 
باید انتخابات عمومی برگزار می‌شد. طبق قانون اساسی 
ژاپن، نخست وزیر این کشور اختیار انحلال مجلس را دارند.
حزب لیبرال دموکرات، حزب حاکم ژاپن، که شیگرو ایشیبا 
در انتخابات ۶ مهر ماه به‌عنوان رهبر آن انتخاب شد به 
همراه حزب »کومیتو« در مجموع ۲۹۰ کرسی از ۴۶۵ 

کرسی مجلس نمایندگان ژاپن را در اختیار داشت.
آخرین انتخابات عمومی در ژاپن در سال ۲۰۲۱ و در زمان 
نخست وزیری فومیو کیشیدا برگزار شده بود. به گزارش 
ایرنا، ایشیبا در حالی مجلس نمایندگان ژاپن را منحل کرد 
که قرار است امروز برای شرکت در نشست سران آسه‌آن 
که از نهم تا یازدهم اکتبر امسال برابر با ۱۸ تا ۱۹ مهر 

۱۴۰۳ در لائوس برگزار می شود، راهی آن کشور شود.

قطع تمام راه‌های مواصلاتی دوکره 
کره شمالی اعلام کرد از دیروز )چهارشنبه( تمامی جاده‌ها 
و مسیر خط آهن از این کشور به کره جنوبی را قطع و به 
جای آن مواضع استحکامی بنا می‌کند. به گزارش خبرگزاری 
یونهاپ، کره شمالی این اقدام را پاسخی به مانورهای نظامی 
مشترک کره جنوبی با آمریکا عنوان کرده است. ستاد 
»ارتش خلق کره شمالی« اعلام کرده که برای نخستین بار 
از امروز پروژه‌ای برای قطع کامل جاده‌ها و خطوط راه‌آهن 
متصل به کره جنوبی و سپس تحکیم مناطق مربوطه با 
ساختارهای دفاعی مستحکم را آغاز می‌کند. ارتش کره 
شمالی با انتشار بیانیه ای این اقدام را برای مهار جنگ و 
دفاع از امنیت کره شمالی اعلام کرده است. بر اساس این 
بیانیه، ارتش کره شمالی برای جلوگیری از هرگونه برداشت 
اشتباه و بروز درگیری به دلیل ساخت و سازها، یک پیام 
تلفنی در ساعت ۰۹:۴۵ بامداد به وقت محلی به ارتش کره 

جنوبی فرستاده است.
یونهاپ افزود: این اعلامیه در حالی از سوی ارتش کره 
شمالی صادر می شود که تنش در شبه جزیره کره بالا 
بوده، پیونگ یانگ اقدام به ارسال بالن‌های حامل زباله کرده 
و به تازگی و برای نخستین بار از تاسیسات غنی سازی 
اورانیوم خود رونمایی کرده است. به گزارش ایرنا، سئول 
مدعی است که برای دفاع از خود در برابر قدرت هسته 
ای همسایه شمالی، به شدت به حمایت و پشتیبانی نیروی 
نظامی آمریکا متکی است و هم اکنون حدود ۲۸ هزار نیروی 

نظامی ایالات متحده در خاک کره جنوبی مستقر است.

محیط زیست

پولیتیک

استراتژیک

7پنجشنبه 19 مهر 1403- 6 ربیع‌الثانی 1446 - 10  اکتبر  2024 - سال بیست ‌و سوم - شماره  6373 بین‌الملل

گروه دیپلماسی - هدیه گل محمدی: 
امور  »سید عباس عراقچی« وزیر 
خارجه کشورمان که به ریاض سفر 
کرده بعدازظهر دیروز )چهارشنبه ۱۸ 
امور  وزیر  بن فرحان،  فیصل  با  مهر( 
رایزنی کرد.  و  این کشور دیدار  خارجه 
سخنگوی  بقایی‌هامانه«  »اسماعیل 
اسامی  امورخارجه جمهوری  وزارت 
ایران هدف از این سفر را معطوف به 
تلاش برای توقف نسل کشی و حملا 

رژیم صهیونیستی دانشته بود.
روزنامه گاردین با اشاره به سفر وزیر امور 
خارجه ایران به عربستان در میان تحولات 
منطقه، نوشت که ایران و عربستان سعودی 
در وضعیتی که »نزدیک به جنگی منطقه‌ای 
در چند جبهه است«، دو بازیگر مهم 

منطقه‌ای هستند.

گاردین در گزارشی در این باره نوشت: 
عراقچی که به بیروت و دمشق نیز سفر کرده 
احتیاط زیادی درباره مقاصد ایران به خرج 
داده اما نقش ایران برای هرگونه تصمیمی 
درباره حزب‌الله لبنان، تجدید قوای آن یا 
جلوگیری از تبدیل شدن لبنان به غزه دوم 
اهمیت بسیار زیادی دارد. گفته شده که 
عراقچی با همتای خود در عربستان سعودی 
دیدار کرده است تا درباره احتمال پاسخ رژیم 
صهیونیستی به پاسخ مشروع ایران و اقداماتی 
که حزب‌الله لبنان می‌تواند در مواجهه با 
تلاش‌های رژیم صهیونیستی و حمایت 
آمریکا از آنها انجام دهد، رایزنی کند. گاردین 
با اشاره به مقاومت حزب‌الله لبنان در قبال 
حملات رژیم صهیونیستی نوشت: اگرچه 
حزب‌الله مخالفتی با مذاکرات آتش‌بس به 
رهبری متحدان سیاسی لبنانی‌اش نداشته 

و گفته حاضر به شنیدن آن است،‌ رسما 
اعلام نکرده که حاضر است از خواسته خود 
مبنی بر آتش‌بس هم‌زمان در غزه و لبنان 

چشم‌پوشی کند.
  لبنان در گذشته، یکی از عوامل تنش‌ 
در روابط میان تهران و ریاض بوده است؛ 
عربستان سعودی خواستار کاهش اعمال نفوذ 
ایران و حزب‌الله در تحولات این کشور بود. اما 
در این میان، »فیصل بن فرحان« وزیر امور 
خارجه عربستان سعودی با یک چالش مواجه 
است. او در مسیری طولانی برای بهبود روابط 
با ایران پای گذاشته و می‌خواهد آمریکا کار 
بیشتری برای پرداختن به خطر گسترش 
تنش‌ها از سوی اسرائیل از جمله در لبنان و 
به واسطه برنامه‌ریزی برای حمله‌ علیه ایران، 

انجام دهد.
  از سوی دیگر، بن فرحان از خودداری 

اسرائیل از حمایت از تشکیل کشوری 
فلسطینی آزرده است. دیپلمات‌های سعودی 
به اظهارات »باسم نعیم« مدیر شاخه سیاسی 
حماس اشاره می‌کنند که گفته »اگر فرصتی 
برای تشکیل کشور مستقل فلسطینی وجود 
داشته باشد، ما همکاری می‌کنیم و بخشی 
از آن خواهیم بود«. گفته شده که  بیشتر 
مذاکرات عربستان-ایران بر چگونگی پاسخ 
به حمله اسرائیل به لبنان و تمایل ایران 
برای احیای مسیری دیپلماتیک برای بهبود 
این وضعیت متمرکز خواهد بود. در همین 
چارچوب برخی منابع غربی مدعی شده 
اند که مذاکرات برای آتش بس بین ایران 
و برخی کشورهای عربی منطقه در جریان 

است.
سماجت بی بی برای جنگ

۴۸ ساعت پس از ارائه برنامه دولت بایدن 
برای آتش‌بس در لبنان، »بنیامین نتانیاهو« 
نخست‌وزیر اسرائیل مفاد آن را رد کرد و 
بدون مشورت با آمریکا »سید حسن نصرالله« 
دبیرکل حزب‌الله لبنان را در بیروت ترور و به 
شهادت رساند که ضربه‌ای به طرح آتش‌بس 
بود. به نظر می‌رسد که آمریکا فعلا، این طرح 
را کنار گذاشته است. یک سخنگوی وزارت 
امور خارجه آمریکا با تایید اقدامات متجاوزانه 
رژیم صهیونیستی گفت: ما در نهایت، 
می‌خواهیم شاهد یک آتش‌بس و راهکاری 
دیپلماتیک باشیم اما فکر می‌کنیم الان برای 
اسرائیل مناسب است که حزب‌الله را از مرزها 
دور کند. حزب‌الله لبنان اولین جبهه خارجی 
بود که در دفاع از فلسطینیان غزه، حملاتی 
را علیه ارتش ارژیم صهیونیستی در مناطق 
شمالی سرزمین‌های اشغالی انجام داد. رژیم 
صهیونیستی طی هفته‌های اخیر، با هدف 
آسیب زدن به حزب‌الله حملاتی را علیه 
مناطق جنوبی لبنان انجام داده و منجر به 
شهادت بیش از ۲۰۰۰ نفر و آوارگی هزاران 

نفر از مردم این منطقه شده است.

»داگلاس لاندن« افسر بازنشسته آژانس 
مرکزی اطلاعات آمریکا)سیا( تاکید کرد: 
حمایت همه‌جانبه آمریکا از جنگ‌افروزی 
اسرائیل در منطقه نه‌تنها به شکست ایران 
و نیروهای »جبهه مقاومت« منجر نشده 
و قدرت بازدارندگی این رژیم را تقویت 
نمی‌کند، ‌بلکه با به‌خطر انداختن منافع 
سیاسی، اقتصادی و نظامی آمریکا در منطقه 
و حتی سایر نقاط جهان، ‌واشنگتن را بازنده 

اصلی این تنش‌آفرینی خواهد کرد.
لاندن در مقاله‌ای تحلیلی برای »پولیتیکو« 
تاکید کرد که میزان برد و باخت در خاورمیانه 
اغلب در زمان وقوع جنگ‌ها به راحتی آشکار 
نمی‌شود بلکه پیامد هر جنگی گاهی طی 

سال‌های متمادی و در طول نسل‌های بعد 
مشخص می‌شود. وی با اشاره به سخنرانی 
آتشین و هیجانی بنیامین نتانیاهو، نخست 
وزیر رژیم صهیونیستی در سازمان ملل 
که جنگ گسترده خود علیه حزب الله را 
توجیه کرد و به پیروزی )ادعایی( اسرائیل 
در کشتن شهروندان لبنانی و فلسطینی به 
خود می‌بالید نوشت: این در حالی است که 
طرف مقابل اسرائیل به کشته‌شدن )شهادت( 
به عنوان یک عامل پیروزی نگاه کرده و از آن 
تجلیل می‌کنند. آن‌ها به شهدای خود احترام 
می‌گذارند و در صورت لزوم از تاکتیک‌های 
چریکی )عملیات‌های شهادت‌طلبانه( استفاده 
می‌کنند. این رئیس سابق واحد ضد تروریسم 

آژانس مرکزی اطلاعات آمریکا)سیا( با اشاره 
به درخواست برخی احزاب و گروه‌های ذینفع 
در آمریکا برای ورود یکجانبه یا با همکاری 
اسرائیل برای حمله به ایران هشدار داد: 
ایالات متحده در لبنان، عراق، سوریه و 
جاهای دیگر در خاورمیانه دارای امکانات، 
افراد و دارایی‌هایی )سفارتخانه‌ها، پایگاه‌های 
نظامی و تعداد قابل توجهی از شرکت‌ها، 
سازمان‌ها و شهروندان آمریکایی( است که 
اسرائیل از آن‌ها برخوردار نیست. این موضوع 
آمریکا را در صورت مداخله در جنگ، بیشتر 
از اسرائیل آسیب پذیر می‌کند. نویسنده 
این مقاله تصریح کرد: اگر ایالات متحده در 
راستای حمایت از اسرائیل و در پاسخ به 

درخواست گروه‌های اسرائیلی به لفاظی‌های 
پیشین خود مبنی بر غیرقابل تحمل بودن 
دستیابی ایران به تسلیحات هسته ای تاکید 
کند، یک درگیری نظامی بزرگ میان آمریکا 
و ایران اجتناب ناپذیر خواهد بود. لاندن 
عملیات تروریستی پیجرها توسط اسرائیل و 
ترور شهید سید حسن نصرالله، دبیر کل فقید 
حزب الله لبنان را نقطه عطف تصمیم نتانیاهو 
برای گسترش جنگ در خاورمیانه توصیف 
کرد و افزود: رویکرد نخست وزیر اسرائیل 
این گونه است که بدون احساس نیاز به حفظ 
گزینه‌های دیپلماتیک اقدام کند و شرایط 
تنش را با مجبور کردن آمریکا برای پیوستن 
به اسرائیل برای جنگ با ایران گسترش دهد.

در پی افشاگری یک نویسنده و روزنامه 
نگار آمریکایی درباره اختلافات جو 
بایدن رئیس جمهور آمریکا با بنیامین 
کاخ  اسرائیل،  وزیر  نخست  نتانیاهو 
سفید اختلاف با اسرائیل را کم اهمیت 

جلوه داد.
»باب وودوارد« خبرنگار و روزنامه نگار 
مشهور آمریکایی، در تازه‌ترین کتاب خود با 
عنوان »جنگ« که ۱۵ اکتبر منتشر می‌شود 
به گفتگوهای صریح و پشت‌پرده دوران 
ریاست جمهوری جو بایدن رئیس‌جمهور 
کنونی آمریکا درباره مسائلی از جمله روابط 
با بنیامین نتانیاهو نخست‌ وزیر اسرائیل 
پرداخته که بخش‌هایی از آن در رسانه‌های 

آمریکایی انتشار یافته است.
یک سخنگوی کاخ سفید تاکید کرد که 
رابطه جو بایدن با اسرائیل قوی است و 
گزیده‌هایی از کتاب آینده باب وودوارد را 

کم اهمیت جلوه داد.
آمریکایی،  اساس گزارش رسانه‌های  بر 
وودوارد در کتاب خود گفته است بایدن 
ناامیدی فزاینده خود را از نتانیاهو با الفاظ 

توهین آمیز ابراز کرده است.
خانم امیلی سیمونز، معاون ارشد سخنگوی 
کاخ سفید به خبرنگاران در مسیر 
ویسکانسین گفت: تعهدی که ما با اسرائیل 

داریم، قاطع است.
کتاب وودوارد می‌گوید که بایدن نتانیاهو 
را دروغگو، »حرامزاده« و »آدم بد لعنتی« 
نامیده که دلیل آن عملیات نظامی نتانیاهو 

در غزه که اوایل سال جاری بوده است.
این سخنگوی کاخ سفید در پاسخ به این 
سوال که آیا روابط آمریکا و اسرائیل آسیب 
دیده است یا خیر؟ گفت که در مورد هر 
حکایتی که در کتاب‌ها یا گزارش‌های دیگر 

وجود دارد اظهار نظر نخواهد کرد.
او گفت: روابط بین نتانیاهو و بایدن به دهه‌ها 
قبل بازمی‌گردد. آنها گفتگوهای بسیار 

صادقانه و صریحی با یکدیگر دارند.
سیمونز به گفتگو میان بایدن و همتای 
اسرائیلی خود در سالگرد ۷ اکتبر به عنوان 
نشانه ای از یک رابطه سالم یاد کرد و گفت: 
روابط بین ایالات متحده و اسرائیل مثل 

همیشه قوی است.

به گزارش سی ان ان، وودوارد در بخشی از 
کتاب خود به جنگ غزه، جنایات اسرائیل 
و تأثیر اقدامات ستیزه‌جویانه نتانیاهو روی 
رابطه خود با بایدن پرداخته و نوشته است: 
»پس از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ و حمله صورت 
گرفته علیه اسرائیل، بایدن سریعا حمایت 
خود از اسرائیل را بیان کرد اما به مرور و 
با توجه به تحولات جنگ غزه، روابط او با 

نتانیاهو بحرانی شد.«
بر اساس این گزارش، بایدن در اواسط 
ماه آوریل، عدم وجود راهبردی واقعی در 
اقدامات نتانیاهو را زیر سوال برد و از او 

پرسید: راهبرد تو دقیقا چیست؟
نتانیاهو در پاسخ به بایدن گفت: »باید به 

رفح برویم« اما بایدن عصبانی شد و خطاب 
به نتانیاهو گفت که او راهبرد مشخصی 

ندارد.
در همان ماه، اسرائیل با حمله به سفارت 
ایران در دمشق، سرداران زاهدی، رحیمی 
و جمعی از مستشاران نظامی ایران را به 
شهادت رساند که با واکنش مشروع ایران، 

یعنی عملیات »وعده صادق« روبرو شد.
در گزارش سی ان ان آمده است: بر اساس 
کتاب وودوارد، در پی حمله موشکی ایران، 
آمریکا، عربستان سعودی، اردن و دیگر 
متحدان آمریکا در مقابله با موشک‌های 
ایران به اسرائیل کمک کردند و بایدن در 
تلاش برای کاهش تنش‌ها، به نتانیاهو گفت 
که »هیچ اقدام دیگری انجام نده. هیچ‌کاری 
نکن« اما نخست‌وزیر اسرائیل اظهارات بایدن 
را نادیده گرفت و به اقدامات ستیزه‌جویانه 

خود ادامه داد.
وودوارد نوشت که بایدن می‌دانست که 
درخواست او توسط نتانیاهو نادیده گرفته 
می‌شد. او به مشاوران خود گفت: »می‌دانم 
او )نتانیاهو( به اقدامات خود ادامه خواهد 
داد. تنها راه من برای محدود کردن او این 

است که به او بگویم هیچ کاری نکن.«
اما بر اساس کتاب وودوارد، روابط بایدن و 
نتانیاهو با تشدید تنش‌ها در منطقه درحال 
بحرانی‌ تر شدن است، ‌طوری‌که بایدن 
پس از حمله اسرائیل به رفح، به مشاوران 
 خود گفت: »او )نتانیاهو( یک دروغگوی 

لعنتی است.«

عراقچی با فیصل بن فرحان  دیدار کرد

چانه‌زنی ریاض و تهران درباره جنگ و صلح

پولیتیکو بررسی کرد 

ضرر آمریکا در جنگ خاورمیانه بیش از اسرائیل

کتاب جنگ فاش کرد

کینه قدیمی نتانیاهو از بایدن

حفظ قدرت میدانی حماس  تکذیب پیشروی اسرائیل در مرز لبنان 
گروهی از تحلیلگران در مصاحبه با »یورونیوز« تاکید کردند که برخلاف ادعای 
ارتش اسرائیل مبنی بر شکست »شاخه نظامی حماس«، این گروه همچنان با 
قدرت به عملیات‌های نظامی خود علیه اسرائیل در باریکه غزه ادامه داده و 
نقش سیاسی، نظامی آن در تحولات کنونی و آتی این باریکه انکارناپذیر است.

 )ECFR( تحلیلگر سیاسی در شورای روابط خارجی اروپا ،)Hugh Lovatt( هیو لووات
با اشاره به توان نظامی گروه فلسطینی حماس در انجام عملیات علیه نیروهای اسرائیلی 
در باریکه غزه تاکید کرد: به‌رغم این که گفته می‌شود حماس ۶ هزار نیروی نظامی خود را 
طی جنگ با اسرائیل از دست داده اما به نظر می‌رسد حدود ۶ هزار عضو جدید از نیروهای 

ذخیره خود را جذب و یا بهتر بگوییم بسیج کرده است.
یورونیوز افزود: این موضوع در حالی مطرح می‌شود که هرزی‌هالوی، رئیس ستاد کل 
نیروهای اسرائیل در نامه‌ای به سربازان اسرائیلی به مناسبت اولین سالگرد حمله )طوفان 
الاقصی(، ادعا کرد ارتش اسرائیل »شاخه نظامی حماس را شکست داده« و به نبرد خود 

برای از بین بردن توانایی‌های این گروه ادامه می‌دهد.
بنابر اظهارات تحلیلگرانی که با یورونیوز مصاحبه کرده‌اند، حماس نه تنها شکست نخورده، 
بلکه همچنان ظرفیت بازسازی خود را در زمینه جذب نیروهای نظامی و بازسازی 
 ،)Joost Hiltermann( زیرساخت‌های زیرزمینی خود را دارد. جوست هیلترمن
تحلیلگر سیاسی در گروه بحران )Crisis Group(، در این مصاحبه گفت: بسیاری از 
جوانان فلسطینی که طی یک سال اخیر و در پی حملات اسرائیل به غزه نزدیکان خود 
را از دست داده اند برای ادامه مبارزه علیه اسرائیل به حماس می‌پیوندند. وی تاکید کرد 

مطمئنا حماس به بازسازی برخی از تونل‌های آسیب‌دیده خود نیز، پرداخته است.

شبکه تلویزیونی المیادین با اشاره به برتری رزمندگان حزب الله لبنان در نبرد 
زمینی با ارتش رژیم صهیونیستی در مرز با سرزمین‌های اشغالی تاکید کرد که 
رژیم اشغالگر با وجود گذشت ۹ روز از حمله زمینی خود هنوز نتوانسته است که 

هیچ نقطه مرزی لبنان را تصرف کند.
از نیمه شب گذشته تاکنون مقاومت اسلامی لبنان سه بار با پیشروی دشمن صهیونیستی 

برای تصرف سه منطقه در این کشور مقابله کرده است.
طبق این گزارش، دشمن صهیونیستی از ۲ روز پیش در حمله به مناطق کفرکلا و عدیسه 
از نظر تاکتیکی عقب نشینی کرده است و به دنبال ایجاد نقطه درگیری جدید در منطقه 

»اللبونه« است.
خبرنگار المیادین می‌گوید که با گذشت ۹ روز از حمله زمینی به لبنان، رژیم صهیونیستی 

هنوز نوانسته است هیچ یک از مناطق مرزی این کشور را تصرف کند.
در این گزارش آمده است که حزب الله به شهر حیفا فشار آورده و درحال انجام حملات 

موشکی به سمت دریاچه »طبریا« است.
اخیرا حزب الله لبنان با انتشار یک اینفوگرافیک اعلام کرد که از هشتم اکتبر ۲۰۲۳ تا 
هشتم اکتبر ۲۰۲۴ )۱۷ مهرماه ۱۴۰۲ تا ۱۷ مهرماه ۱۴۰۳( در مجموع سه هزار و ۱۹۴ 
عملیات علیه مواضع نظامی و شهرک‌های صهیونیست نشین در شمال سرزمین‌های 

اشغالی انجام داده است.
طبق اینفوگرافیک منتشر شده توسط مقاومت اسلامی لبنان، عملیات‌های حزب الله در 
طول یک سال گذشته به تخلیه ۱۰۰ شهرک صهیونیست‌نشین و فرار بیش از ۳۰۰ هزار 

شهرک‌نشین از خانه‌هایشان منجر شده است.

افزایش شاکیان اسرائیل 
در دیوان کیفری

بولیوی رسما برای پیوستن به شکایت مطرح شده با ابتکار 
عمل آفریقای جنوبی در دیوان لاهه علیه رژیم صهیونیستی 

به اتهام نسل کشی درخواست داد.
دیوان بین‌المللی دادگستری در بیانیه‌ای اعلام کرد بولیوی 
روز چهارشنبه رسما اعلامیه خود را به منظور پیوستن به 
شکایت از رژیم صهیونیستی در رابطه با ارتکاب کشتار و 

نسل‌کشی در نوار غزه نزد این دیوان ثبت کرد.
به نوشته خبرگزاری »آناتولی«، دیوان بین‌المللی 
دادگستری در بیانیه‌ای اعلام کرد: »بولیوی با استناد به 
ماده ۶۳ اساسنامه دیوان اعلامیه‌ای را نزد دفتر دیوان به 
منظور ورود به پرونده شکایت از بابت نسل‌کشی در نوار غزه 
با استناد به اعمال کنوانسیون پیشگیری و مجازات جنایت 

نسل‌کشی ثبت کرد.«
طبق ماده ۶۳ اساسنامه دیوان بین‌المللی دادگستری، هر 
کشوری که یکی از امضاکنندگان کنوانسیون پیشگیری و 
مجازات جنایت نسل کشی باشد حق ورود به شکایت‌های 
مطرح شده بر مبنای این کنوانسیون را دارد. به این ترتیب 
هر گونه تفسیر ارائه شده از سوی دیوان در حکم نهایی 

برای بولیوی نیز الزام آور خواهد بود.

حقوق بشر 


